中国教育学会中小学信息技术教育专业委员会

关于召开“第三届全国中小学信息技术学科教学研讨会”的通知

各位理事（常务理事）、理事学校、单位会员、各地中小学信息技术教育专委会、个人会

员、有关中小学校：

为了落实《国家中长期教育改革和发展规划纲要（2010-2020 年）》的精神，进一步

深化信息技术课程建设与教学改革，探索学科的教学方法和策略，促进教学质量的不断提

高，中国教育学会中小学信息技术教育专业委员会联合人民教育出版社，将于 2011 年 11

月 24～26 日在浙江省杭州市召开“第三届全国中小学信息技术学科教学研讨会”，现将

有关事项通知如下。

一、组织单位

主办单位：中国教育学会中小学信息技术教育专业委员会

人民教育出版社

支持单位：浙江省教育厅教研室

承办单位：杭州市普通教育教研室

二、会议日程与内容

时 间 内容

11 月 24 日 参会人员报到

11 月 25 日上午 1.开幕式

2.专家报告: 信息技术教育发展动态与趋势;

信息技术课程发展与课程内容探讨

11 月 25 日下午 1.专家报告:﹒从如何做好信息技术课教师的角度，看信息技术学科的

价值

2.课堂教学观摩：组织有经验的教师现场说课、讲课

3.专家评课

4.分组交流：分小学组、初中组和高中组进行交流讨论

11 月 26 日上午 专家报告: 信息科技学什么； ﹒信息技术教材教学案例的设计；

﹒浙江省中小学信息技术教学的实践与思考；

﹒国外信息技术课程发展趋势； ﹒数字美术的教学追求

11 月 26 日下午 1.论文评比情况介绍

2.大会总结

3.论文颁奖

4.闭幕式

三、报到地点

杭州第十四中学（请携带身份证以便登记住宿），组委会负责将参会人员送到入住宾

馆。

地址：浙江省杭州市凤起路 580 号。

联系人：倪望跃，13805713373，0571-85063612。

交通：149,10/K10,49/K49,45/K45,1/K1（K为空调公交车）均可到达“十四中站”；

杭州火车站乘出租车至学校约 11 元；

杭州萧山机场至学校：乘机场大巴至武林门 15 元，武林门乘出租车至学校约

11 元。

四、费用

会务费：每人 580 元（包括餐费、资料费、会场费等）。

交通费和住宿费自理。

住宿地点与标准：会务组安排若干宾馆，不超过 150 元/人/晚（标准间，含早餐）。

按报名先后顺序安排住宿，如果会务组预约的宾馆住满，将统一安排其他宾馆。

五、报名联系方式

2011 年 11 月 15 日前，请将“会议回执”传真或 Email 至联络处。

联系电话：010-58758208（林众） 010-58758210（郭芳）

传 真：010-58758200

电子信箱：chinaitedu@163.com 和 itedu@pep.com.cn

网 址：http://www.chinaite.cn http://www.pep.com.cn/xxjs

通信地址：北京市海淀区中关村南大街 17号院 1-1601 室

人民教育出版社信息技术编辑室

邮 编：100081

中国教育学会中小学信息技术教育专业委员会

2011 年 10 月 18 日

第三届全国中小学信息技术学科教学研讨会参会回执

复印有效

姓名 性别 民族 职务/职称

单位 电话 手机

通信地址 邮编

邮箱

住宿 □ 安排住宿 □ 自行解决

返程订票

□ 自行解决

订

票

车次/时间 目的地

航班/时间 目的地